
2020 SUMMER

KYOTOKEIEI
NEWS

新型コロナ感染予防対策実施中

京都経営グループは、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）感染拡大の動向を受けまして、お客さま及び従業員の安全を考慮した
下記感染防止対策を実施しております。

＜マスク着用・手洗い・消毒アルコール利用＞
マスク着用の義務化を行い、事務所入室前には手洗いや消毒アルコールの利用を徹底しています。手洗いの際に使用
する使い捨てペーパータオルも用意致しました。（お手洗いには便座除菌クリーナーも設置しました☆）

＜社会的距離の確保＞
事務所５Ｆ窓口、６Ｆ応接室（２か所）に飛沫防止パネルを設置致しました。また、５Ｆ執務室の座席は間引きを行
い、対面にはならないように・かつ両隣を１席空けて使用しています。不足する座席は６Ｆ会議室を一時的に執務室
として使用することで補い、適切な距離を確保しています。

＜換気の徹底＞
１時間に１０分、事務所内の窓を開けて換気を実施しています。応接室につきましても
ドアは締め切らずに対応させて頂いております。

＜１０名以上の会議禁止・Ｗｅｂ会議推進＞
事務所内では１０名以上の会議を禁止しています。また、社内外の打合せ・研修などは
積極的にＷｅｂ会議を取り入れています。

＜時差出勤・テレワーク＞
混雑した公共機関での感染を避ける為、一部メンバーは時差出勤させて頂いております。
また、今後の第２・３波に備えテレワーク出来る環境を整備・練習中です。

＜お飲み物の提供を控えてさせて頂いています＞
暑い季節に大変申し訳ありませんが、ご来所時のお飲み物の提供を控えさえて頂いております。

お客さまのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

Let’s beat the coronavirus.

事務所5F受付：飛沫防止パネル設置

5F執務室：座席は間隔を空けて。

使い捨てペーパータオル設置 6F応接室②飛沫防止パネル設置

6F応接室①飛沫防止パネル設置

入口：消毒アルコール設置



春～夏にかけての
京都経営入社メンバー・

産休からの復帰メンバーを
ご紹介します。

〔新入社員・復帰社員ご紹介〕

教育担当
嶋田

非常に元気のよい挨拶
と笑顔で会社の雰囲気
を良くしてもらってい
ます。会計知識も豊富
であるため即戦力とし
て期待しています。

教育担当
中田

教育担当ではあります
が、中小企業の社長さ
んとお話をする姿勢や
事前準備など見習うべ
き点は多々あり、刺激
をもらってます。私が
教えることができるの
はあとはお酒の飲み方
くらいですかね。

教育担当
伊藤

新しい職場で戸惑うこ
とも多いと思いますが、
遠慮無く色んな人と交
流して溶けこんでいっ
てください。やりがい
を感じつつ、一緒に楽
しく仕事していきま
しょう。

教育担当
五十棲

とても聡明な方で、見
習うべき点が多くあり
ます。コロナの影響で
引継ぎがままならない
中頑張って頂いていま
す。

教育担当
藤本

New &
Return
Face

いつも笑顔でコミュニ
ケーションをとってく
れ、何事にも熱心に取
り組んでくれています。
巡回同行や、お電話で
の対応の際は、よろし
くお願い致します。

初めまして、橘 智世美と申し
ます。専門学校を卒業後、ご縁
があって京都経営に入社させて
いただきました。

現在入社して早４か月が経ちま
すが、先輩方の仕事に対する姿
勢や知識に日々勉強させていた
だいております。

まだまだ至らぬ所が多いですが、
皆様の力になれますよう、頑
張っていきますので、何卒よろ
しくお願いいたします。

<趣味・特技＞
・絵を描くことが趣味です。
・メガホン要らずの大声を出す
ことが特技です。（元応援団の
幹部であったことから）

はじめまして、浦田準
（うらたひとし）と申し
ます。前職では商工会議
所の経営指導員として、
事業主様のサポート役を
務めておりました。

今後は、これまでの経験
を活かし行政と民間の橋
渡し役として、皆様のビ
ジョンの実現に向けた支
援を行って参りたいと思
います。

<趣味・特技＞
テコンドー

はじめまして。岸本圭司（きし
もとけいじ）と申します。7月
に税理士法人京都経営に入社い
たしました。

以前は大阪の会計事務所にて巡
回監査、新規開拓と直接お客様
と関わることが多い業務を行っ
ておりました。経験がほんの少
しございますが、まだまだ沢山
学ぶことばかりで、先輩方に教
えていただく毎日です。

皆様のお役に立てるように日々
精進してまいりますので、よろ
しくお願いいたします。

<趣味＞
野球、ソフトボール

初めまして。4月に入社し
ました総務部の芝田菜央(し
ばたなお)と申します。以前
は損害保険会社で営業をサ
ポートする仕事をしていま
した。

２歳と５歳の男の子がおり
ます。まだまだ不慣れで、
皆様にご迷惑をお掛けする
事もあるかと存じますが、
笑顔と感謝の気持ちを忘れ
ず、お役に立てるよう頑張
りたいと思っています。

今後ともよろしくお願いい
たします。

育児休業中は子どもと楽しく素敵な時間を過ごせました。
長期間仕事から離れましたが、お客様と会話することが大好きだった
んだと再認識しました。新型コロナウィルスによる影響を受けたお客
様が多くいらっしゃる中、復帰したのも何かの使命と感じています。
精一杯頑張りますので、今後ともどうぞよろしくお願いいたします。

約1年のお休みを頂戴して、7月から復帰させて頂きました。日々、
子どもと向き合い、初めてのことばかりでてんやわんやになりなが
らも楽しく過ごしておりました。子どもも1歳を迎え、現在は保育園
で毎日楽しく過ごしているみたいです。少しでもお客様のお力になれ
るよう精進してまいりますので、今後ともよろしくお願い致します。

初めまして、4月に入社いたしました、
松原真琳（まつばらまりん）と申しま
す。3月に大学を卒業し、この春、社
会人となりました。
皆様に支えてもらいながら、日々勉強
させていただいております。まだま
だ未熟な部分も沢山あると思いますが、
少しでも早くお客様のお役に立てるよ
う、精一杯頑張りたいと思いますので
何卒宜しくお願い致します。

<趣味＞
趣味は食べることと、お酒を飲むこと
です。大学時代は、アルバイトや、授
業終わりに鳥取県の飲食店巡りをして
いました。大学を卒業し、関西に戻っ
てきたため、最近は週末や仕事終わり
に関西のお店を巡っています。
関西でおいしいお料
理やお酒のお店があ
りましたら、ぜひ教
えていただきたいで
す。

法人監査部

松原 真琳
Marin Matsubara

法人監査部

橘 智世美
Chiyomi Tachibana

法人監査部

浦田 準
Hitoshi Urata

法人監査部

岸本 圭司
Keiji Kishimoto

総務部

芝田 菜央
Nao Shibata

法人監査部

池田 春美
Harumi Ikeda

資産税部

中野 美里
Misato Nakano

育 休 復 帰 メ ン バ ー



■会社名■ 税理士法人 京都経営
株式会社 京都経営コンサルティング
株式会社 京都経営マネジメントプラン
社会保険労務士法人 京都経営

■代 表■ 代表社員／代表取締役 大江 孝明

■住 所■ 〒６１２−８３６２
京都市伏⾒区⻄大⼿町３０７ エイトビル５Ｆ

■ＴＥＬ■ ０７５−６０３−９０２２

http://www.kyotokeiei.com/ 

新型コロナウイルスによる業務縮小の影響で春号は発刊
できなかった京都経営ＮＥＷＳ。夏号より復活です！

夏号だけでも無事に発刊出来て良かったです♪コロナの
影響で今後もどうなるか分かりませんが、感染対策を徹
底しながら頑張っていきたいと思います。これからもよ
ろしくお願い致します。

暑い夏。娘の為に週末はなるべくプールを出したい… 総務部 吉田

編集よりちょっとひとこと会社概要

寺田 匡晶
Masaaki Terada

資産税部の寺田です。この度、令和2年3月
25日に近畿税理士会に登録が完了し、税理
士となりました。今年は新型コロナウイル
スの影響で証票伝達式は中止になり、証票
もバッチも全て郵送でのやり取りとなりま
した。登録したと言っても、それで税務の
知識が付く訳ではありませんので、今後も
実務に携わりながら不足しているところは
勉強し、お客様の税金に対する不安や疑問
に応えていけるよう精進してまいります。

先輩税理士
川野からひとこと

税理士登録おめでとうございます。税理士
試験勉強に費やした年間800～1,000時間が
自由に使えるようになります。仕事に使う
も良し、プライベートの充実に使うも良し

、更なる知識習得に使うも
良し。様々なことに積極的
にチャレンジし、より自ら
を高めていって頂ければと
思います。

税理士法人京都経営は「健康経営優良法人２０２０(中小規模法人部門)」 の
認定を受けました！健康経営優良法人制度とは、地域の健康課題に即した取組
や日本健康会議が進める健康増進の取組をもとに、特に優良な健康経営を実践
している大企業や中小企業等の法人を顕彰する制度です。

骨健康測定器をレンタルしました！

協会けんぽから4/9～4/15の間「骨健康測定器」と「血圧計」レンタルしまし
た！普段知ることが出来ない、自分の骨の状態をチェックし、生活習慣の見直
し・改善に取り組んで頂きたいと思います。

骨健康測定器お昼休みにみんなで測定しました♪ 骨健康測定器と血圧計

新たな税理士が誕生しました！

http://www.kyotokeiei.com/

